ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                    Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 165/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy

định việc quản lý, sử dụng tài sản tại cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26

tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng,

sửa chữa tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NĐ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

 Căn cứ Kết luận số 369-KL/TU ngày 26/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Bình Định (khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 69 về nội dung Quy định phân cấp thẩm

quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 331/TTr-STC ngày

19/8/2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định, như sau:

1. Đối với việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công sử dụng từ nguồn vốn đầu tư

phát triển thì thực hiện theo quy định của pháp luật về quản lý đầu tư và xây dựng.

2. Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị quyết định việc bảo dưỡng, sửa

chữa tài sản công thuộc phạm vi quản lý. Trường hợp dự toán chi phí bảo dưỡng,

sửa chữa tài sản công lớn hơn 30% nguyên giá theo sổ kế toán thì thủ trưởng các cơ

quan, tổ chức, đơn vị quyết định việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công thuộc phạm

vi quản lý sau khi có ý kiến thống nhất của cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp (trừ

trường hợp quy định tại khoản 3 Điều này).

3. Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên, đơn vị

sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên và chi đầu tư quyết định việc bảo

dưỡng, sửa chữa tài sản công thuộc phạm vi quản lý theo chế độ, định mức Nhà

nước quy định từ các nguồn: Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp; nguồn thu hoạt

động sự nghiệp; nguồn thu phí được để lại đơn vị sự nghiệp công để chi theo quy

định của pháp luật về phí, lệ phí; nguồn vốn vay, vốn huy động; nguồn thu khác

theo quy định của pháp luật.

4. Trường hợp đơn vị sự nghiệp công lập sử dụng nhiều nguồn vốn để bảo

dưỡng, sửa chữa tài sản công, trong đó có nguồn ngân sách nhà nước thì thực hiện

theo quy định tại khoản 2 Điều này.

5. Việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công của tổ chức chính trị xã hội - nghề

nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp thực hiện theo dự toán chi từ

nguồn kinh phí của các tổ chức này.

6. Về thẩm quyền quy định chế độ, tiêu chuẩn, định mức kinh tế - kỹ thuật bảo

dưỡng, sửa chữa tài sản công:

a) Đối với tài sản công đã có quy định về chế độ, tiêu chuẩn, định mức kinh tế

- kỹ thuật bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công của Bộ quản lý ngành, lĩnh vực hoặc

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định: Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị được

giao quản lý, sử dụng tài sản công thực hiện theo quy định.

b) Đối với tài sản công chưa có quy định về chế độ, tiêu chuẩn, định mức kinh

tế - kỹ thuật bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công của Bộ quản lý ngành, lĩnh vực hoặc

3

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định: căn cứ vào hướng dẫn của nhà sản xuất và

thực tế sử dụng tài sản công, giao thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị được

giao quản lý, sử dụng tài sản công quy định chế độ, tiêu chuẩn, định mức kinh tế -

kỹ thuật bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công thuộc phạm vi quản lý.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan hướng dẫn và tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn

thể thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- LĐ và CV VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, TTTHCB, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:55:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:03:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-21T08:43:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T17:16:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T17:16:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T17:16:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T17:16:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!